РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальный район
«Бабаюртовский район»

Администрация муниципального района
с. Бабаюрт. ул. Ленина №29 тел (87247) 2-19-88 факс 2-17-67 babaurt-rayon@yandex.ru

Постановление

« ^2020 г. №

Об утверждении порядка выявления, пресечения самовольного
строительства и принятия мер по сносу самовольных построек
на территории муниципального района «Бабаюртовский район»

Республики Дагестан

В целях предотвращения самовольного строительства на территории
муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан, принятия
мер к сносу самовольно возведенных объектов и на основании статьи 222
Гражданского кодекса Российской Федерации, положений Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 13 части 2 ст.
7 Устава муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан,
администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок выявления, пресечения самовольного строительства и
принятия мер по сносу самовольных построек на территории муниципального
района «Бабаюртовский район» (Приложение 1).

2. Создать при администрации муниципального района «Бабаюртовский район»
комиссию по земельному контролю и соблюдению градостроительного
законодательства по выявлению фактов самовольного строительства на территории
муниципального района «Бабаюртовский район».

3. Установить, что должностные лица администраций сельских поселений

mailto:babaurt-rayon@yandex.ru

луниципального района «Бабаюртовский район», осуществляющие функции по
осуществлению муниципального контроля, а также должностные лица,
осуществляющие осмотр объектов, в отношении которых подано заявление о выдаче
разрешения на ввод такого объекта в эксплуатацию, в случае выявления признаков
самовольного строительства (реконструкции) объекта, обязаны направлять такую
информацию в администрацию муниципального района «Бабаюртовский район» с
приложением документов и материалов, обосновывающих выводы о наличии в
отношении объекта или на земельном участке признаков самовольного
строительства.

4. Считать утратившим силу постановление главы МР «Бабаюртовский район» от
18 июня 2018 года № 179

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы муниципального района
Ногаев А.Б.
8928 514 99 59

М.Ш. Бутаев